
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №1 «Космос» города Евпатории Республики Крым» 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2022 г                                                                                                 № 559/01-11 

 

Об организации внутренней системы  

оценки качества образования (ВСОКО) 

в МБДОУ «Детский сад №1 «Космос» 

 

            Во исполнение Федерального Закона «Об образовании Российской Федерации», от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ, Устава ДОУ, в целях реализации Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования, утверждённого 

приказом Министерства образования и науки от 17.10. 2013 года, в целях управления 

качеством образования в МБДОУ «Детский сад №1 «Космос»  обеспечения участников 

образовательных отношений достоверной информацией о качестве  образования, 

предоставляемого детским садом, и о его тенденциях развития,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав группы комиссии для проведения внутренней системы оценки качества 

образования в МБДОУ «Детский сад №1 «Космос» на 2022-2023 уч. год: 

Руководитель службы мониторинга – Г.Н. Клещевич, заведующий. 

Члены группы: 

- Е.Н. Нищакова, заместитель заведующего по ВР; 

- И.А Гриценко, старший воспитатель 

- Я.А Гурина, педагог - психолог 

- М.В. Кононова воспитатель 

- Н.С. Смирнова, медсестра 

2.Утвердить план контроля  внутренней системе оценки качества на 2022-2023 уч. года 

(Приложение №2). 

3.Рабочей группе службы мониторинга провести процедуру внутренней оценки качества 

образования МБДОУ «ДС №1 «Космос» с использованием плана и инструментария для 

данной процедуры и оценить: 

4.Обеспечить: 

- открытость ДОУ для родителей и общественных организаций путем мониторинга 

официального сайта ДОУ (срок до 15.09.2022г.) 

-обследование комфортности условий, в которых осуществляется образовательная 

деятельность путем анализа актов готовности к началу учебного года, визуального осмотра 

помещений ДОУ, (срок до 15.10.2022г.) 

-условия качества реализации образовательной деятельности в ДОУ на основании анализа 

листов оценивания образовательной деятельности педагогов, анализа участия ДОУ и 

педагогов ДОУ в конкурсах разного уровня (срок до 15.05.2023г.) 

-удовлетворенность родителей качеством предоставляемых услуг ДОУ на оснований 

анкетирования родителей (законных представителей) (до 30.04.2023) 



5.Заместителю заведующего по ВР  по результатам работы рабочей группы службы 

мониторинга заполнить форму оценочного листа для проведения процедуры ВСОКО, 

подготовить аналитическую справку до 25.05.2022г.Ознакомить с аналитической справкой 

по результатам проведения внутренней оценки качества образования персонал ДОУ на 

педсовете  ДОУ в срок до 30.05.2022. 

6. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «ДС № 1 «Космос»                                                     Г.Н. Клещевич 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Е.Н. Нищакова, 

 

И.А Гриценко 

 

Я.А Гурина 

 

М.В. Кононова  

 

Н.С. Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 


		2023-05-04T16:59:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №1 "КОСМОС" ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"




